Vr X  ESTADO DE PERNAMBUCO
Jp MUNICÍPIO DE PAUDALHO

- qSSgv’ CAMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

Indicação: 16/2023 Em enta: Indico a Mesa, que seja viabilizado em
CARÁTER EMERGENCIAL, o serviço de calçamento
da Travessa da Rua Capitão Pedro Ivo, por trás do
Colégio Municipal Tancredo Neves, no Centro de
nosso município.

Indico a Mesa, cumprindo as formalidades regimentais, para que seja solicitado ao

Exmo. Sr. Marcelo Fuchs Campos Gouveia, Prefeito do Município do Paudalho e extensivo a

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Agrário para que seja viabilizado em

CARÁTER EMERGENCIAL, o serviço de calçamento da Travessa da Rua Capitão Pedro

Ivo por trás do Colégio Municipal Tancredo Neves, no Centro de nosso município.

Justificativa: Ciente que o Poder Público Municipal deve sempre zelar pelo bem-estar dos

munícipes, e, sabendo que o serviço solicitado é de grande importância para os moradores

da localidade, os quais reclamam por condições dignas de transitar, e tendo em vista, que a

referida rua se encontrar em estado precário, prejudicando o tráfego dos moradores e

veículos, solicito que seja viabilizado o serviço, de forma a beneficiar a todos.

Segundo reivindicações dos moradores e conforme constatamos, a rua se encontra

com muitos declives ao longo do percurso, o que prejudica ainda mais o deslocamento dos

moradores, inclusive idosos que residem na localidade, os quais são mais vulneráveis a

acidentes diariamente.

Contamos com a tomada de providências para a indicada medida, que se faz

extremamente necessária e urgente. Seguem fotos que corroboram com nossa solicitação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 02 de março de 2023.

CNPJ 08.860.181/0001-38
RUA CONSELHEIRO JOÃO ALFREDO N° 100 - CENTRO - PAUDALHO - PE - CEP 55.825-000 - FONE (81) 3636.1306

contato@ camarapaudalho.pe.gov.br

mailto:contato@camarapaudalho.pe.gov.br

ANEXO

Indicação: 16/2023